
Stranica 226 – broj 4
	

SLUŽBENE NOV1NE
	

Ponedjeljak, 21. lipnja- 14)93.--

Opatila
37.

Na temelju članka 42. Zakona o lokainqj samoupravi i
upravi (»Narodne novine«, broj 90/92), članka 21. Odluke
o privremenom ustrojstvu i načinu rada Gradskog vijeća i
drugih tijela Grada Opatije, Gradsko poglavarstvo Grada
Opatije, na sjednici održanoj 20. svibnja 1993., donosi

POSLOVNIK
O privremenom ustrojstvu i na činu rada gradskog

poglavarstva grada Opatije

donosi.
Poglavarstvo posebnom odlukom utvrduje područje

rada za koje je odgovoran pojedini član Poglavarstva.

Članak 9.

Poglavarstvo posebnom odlukom može osnovati stalne i
povremene odbore i druga radna tijela, radi pripreme od-
luka iz djelokruga njegova rada.

Članak 10.

Članak 1.

Ovim Poslovnikom se do donošenja Statuta Grada
Opatije, privremeno uređuje ustrojstvo, na č in rada i odlu-
čivanja Gradskog poglavarstva Grada Opatije (u daljnjem
tekstu: Poglavarstvo).

Članak 2.

Poglavarstvo čine gradona čelnik. zamjenik gradona čel-
nika i sedam. članova:

Gradonačelnik Grada Opatije, je predsjednik Poglavar-
stva i rukovodi njegovim radom.

Članak 3.

Poglavarsto na temelju prava i ovlaštenja utvr đenih Sta-
tutom Grada i ovim Poslovnikom, donosi odluke, rješenja
zaključke.

Odlukom se uređuju pojedina pitanja, te daje sugla-
snost ili potvrđuju akti pravnih osoba kada je to propisano
odlukama Gradskog vijeća. Odluke se objavljuju u »Slu-
žbenim novinama« Zupanije Primorsko-Goranske.

Rješenjem se odlučuje o imenovanjima i razrješenjima,
• te o drugim pojedinačnim pitanjima iz nadlcžnosti Pogla-

varstva.
Zaključkom se . utvrđuju stavovi od značaja za provedbu

općih akata Gradskog vije ća i usmjerava djelovanje uprav-
nih tijela Grada u obavljanju poslova iz_ njihovog samou-
pravnog djelokruga, odnosno poslova državne uprave koji
se obavljaju u Gradu. •

Poglavarstvo obavlja izvršne poslove Grada Opatije,
utvrelene Statutom Grada i polove državne uprave koji su
mu povjereni zakonom.

Članak 4.

Poglavarstvo radi na sjednicama i pravovaljano ocilu-
čuje ukoliko jc na sjednici nazo čna vcćina svih č lanova
Poglavarstva.

Poglavarstvo donosi odluke ve ćinom glasova svih č la-
nova.

Članak 5.

U radu sjednice Poglavarstva mogu sudjelovati, pored
članova i pročelnici upravnih tijela.

Članak 6.

Na sjednici Poglavarstva glasovanjc je javno, osim ako
Poglavarstvo ne odlu č i drukč ije.

Članak 7.

Član Poglavarstva ima slijedeća prava i dužnosti.
— sudjelovati na sjednicama Poglavarstva, raspravljati

i glasovati,
— sudjelovati i rašpravljati na sjednicama Gradskog

vijeća,
— pokrenuti inicijativu za donošenje odluka i drugih

akata.

Članak 8.

Predsjednik zamjenik predsjednika i članovi Pogiavar,
stva zajednički su odgovorni za odluke koje Poglavarstvo

Članak 11.

Akti što ih donosi Poglavarsivo ovjeravaju se pe čatom,
koli sadrži oznaku: Zupanija primorsko-goranska – Grad
Opatija – Poglavarstvo.

Akte iz stavka 1. ovog članka potpisuje predsjednik
Poglavarstva.

Članak 12.

Sjednicu Poglavarstva saziva predsjednik Poglavarstva i
preellaže dnevni red..

Sjednice Poglavarstva su javnc, osim ako Poglavarstvo
nc odluči drukčije.

Na prijedlog polovine članova Poglavarstva, predsje-
dnik Poglavarstva dužan je sazvati sjednicu.

Članak 13.

Sjednice Poglavarstva sazivajuse u pravilu pismeno,
najmanje tri dana prije održavanja sjednice. Uz poziv za
sjednicu, dostavlja se i prijedlog dnevnog reda s odgovaw-
juć im materijama.

Članak 14.

Dnevni red sjednice Poglavarstva utvrđuje se na po-
četku sjednice.

Svaki član Poglavarstva ima pravo tražiti dopunu ili
izmjenu u predloženom dnevnom redu, o čemu se Pogla-
varstvo izjašnjava bez rasprave.

Članak 15.

U radu sjednice mogu prisustvovati svi oni koje je po-
zvao predsjednik Poglavarstva.



Ponedjeljak, 21. lipnja 1993.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 227 – broj 4

Nitko ne može govoriti na sjednici prije nego što zatraži
i dobije riječ od predsjednika Poglavarstva.

Govornika može opomenuti na rad ili prekinuti u go-
voru samo predsjednik Poglavarstva.

Govornik može govoriti samo o temi o kojoj se rasprav-
lja i prema utvrđenom dnevnom redu.

PredsjeUnik Poglavarstva brine se da govornik ne bude
ometan ili sprije čen u svom govoru.

Članak 16.

»Kandidat za gradona čelnika, odnosno zamjenika gra-
donačelnika, koji nije iz reda vije ćnika, mora imati prebiva-
lište na području Grada Opatije«.

Članak 2.

Oka Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit
će se u »Službenim novinama« Zupanije Primorsko-Goran-
ske.

O radu na sjednici vodi se zapisnik.
Zapisnik sadrži osnovne podatke o radu sjednice, o

prijedlozima iznijetim na sjednici, o provedenoj raspravi, te
o donesenim odlukama.

U zapisnik se unosi i rezultat glasovanja o pojedinom
predmetu.

Članak 17.

Klasa: 011-01/93-01/16
U Opatiji, 17. lipnja 1993.

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE

Predsjednik
Gradskog vije ća

Mario Meak, v.r.

Svaki član ima pravo na početku sjednice iznijeti prim-
jedbe na zapisnik prethodne sjednice.

0 osnovanosti primjedbe na zapisnik, odlučuje se na
sjednici, bez rasprave. Ako se primjedba prihvati, izvršit će
se u zapisniku odgovaraju ća izmjena.

Usvojeni zapisnik potpisuju predsjednik Poglavarstva i
zapisni čar.

Članak 18.

Sjednice Poglavarstva tonski se snimaju.
Predsjednik Poglavarstva dužan je omogu ćiti člano-

vima, na njihov zahtjev, uvid u prijepis tonske snimke
sjednice.

Članak 19.

Ovaj Poslovnik stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenim novinama« Zupanije Primorsko-
Goranske.

Klasa: 011-01/93-01/17
Opatija, 20. svibnja 1993.

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA OPATIJE

Gradonačelnik
Dr. Axel Luttenberger, v. r.

38.
Na temelju članka 49. Zakona o lokalnoj samoupravi i

upravi (»Narodne novine«, broj 90/92), Gradsko vije će
Grada Opatije, na sjednici održanoj dana 17. lipnja 1993.,
donosi,

ODLUKU
o izmjeni Odluke o privremenom ustrojstvu i na činu rada

Gradskog vijeća i drugih tijela Grada Opatije

Članak 1.

U Odluci o privremenom ustrojstvu i na činu rada Grad-
skog vijeća i drugih tijela Grada Opatije, (»Službene no-
vine« Županije Primorsko-Goranske, broj 1/93). u članku
17. stavak 3. mijenja se i glasi:

39.
Na temelju članka 1. Odluke o preuzimanju odluka i

drugih akata dosadašnje Skupštine Općine Opatija, članka
11. stavka 2. Odluke o osnivanju Fonda u stambenom
komunalnom gospodarstvu Općine Opatija (»Službene no-
vine«, broj 33/90) i članka 13. Odluke o privremenom
ustrojstvu i načinu rada Gradskog vije ća i drugih tijela
Grada Opatije, Gradskog vije ća Grada Opatije, na sjednici
održanoj 17. lipnja 1993., donosi

RJEŠENJE
o razrješenju predsjednika i članova Upravnog odbora

Fonda u stambenom i komunalnom gospodarstvu Opatija

Dragan Zec, dipl. ing. arh. iz Opatije, M. Tita 246,
razrješava se dužnosti predsjednika Upravnog odbora
Fonda u stambenom i komunalnom gospodarstvu.

Članovi Upravnog odbora Fonda u stambenom i komu-
nalnom gospodarstvu:

1. Mario Fabijanić , dipl. ing. iz Matulja, Mihoti ćev
prolaz 4,

2. Petar Božac, ing. geodezije, iz Lovrana. Šct. M. Tita
80,

3. Bruno Abram, dipl. ing. elektrotehnike iz Lovrana,
Omladinska 7,

4. Darko Kuhari ć , dipl. oec. iz Matulja, Bregi bb,
razrješavaju se dužnosti članova Upravnog odbora.

Ovo Rješenje objavit će se u »Službenim novinama«.

Klasa: 023-05/93-01/17
Opatija, 17. lipnja 1993.

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE

Predsjednik
Gradskog vije ća

Mario Meak, v.r.



Stranica 228 - hroj 4
	

SEUŽBENE NOVINE	 Ponedjeljak, 21. lipnja 1993.

40.
Na temelju članka 1. Odluke o preuzimanju odluka i

drugih akata dosadašnje Skupštine Općine Opatija, članka
11. stavka 2. Odluke o osnivanju Fonda u stambenom i
komunalnom gospodarstvu Općine Opatija (»Službene no-
vine«, broj 33/90) i članka 13. Odluke o privremenom
ustrojstvu i načinu rada Gradskog vijeća i drugih tijela
Grada Opatije, Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici
održanoj 17. lipnja 1993., donosi

RJEŠENJE
o razrješenju predsjednika i članova Upravnog odbora

Fonda, u stambenom i komunalnom gospodarstvu Opatija

Šobot Srećko, iz lke, Cvjetni put 4, imenuje se za preds-
jednika. Upravnog odbora Fonda u stambenom i komunal-
nom gospodarstvu Opatija.

Za članove Upravnog odbora Fonda u stambenom i
komunalnom gospodarstyu imenuju sc:

1. Ing. Rubinić Dušan, iz Mošćenica. 45,
2. dipl. ing. arh. Zdeslav Surina, iz Opatije, Nova cesta

164.
3. Vilim Nakrst, iz Opatije, Mileve Sušanj 8,
4. dipl. ing. arh.. Vlasta Sušanj, iz Rijeke, Plitvi čka ulica

Ovo Rješenje objavit ć.e se u .»Službenim 'novinama«.

Klasa: 021-05/93-01/03
Opatija, 17. lipnja 1993.

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE

Predsjednik
Gradskog vijeća

Mario Meak, v.r.

41.
Na temelju članka 1. Odluke o preuzimanju odluka i

drugih općih akata dosadašnje Skupštine Općine Opatija,
članak 7. Odluke o organiziranju Javnog poduze ća »Komu-
nalac« d.o.o. Opatija (»Službene novine«, broj 3/93) i

'članka 13. Odluke o privremenom ustrojstvu i načinu rada
Gradskog vijeća i drugih tijela Grada Opatije, Gradsko
vijeće Grada Opatije, na sjednici održanoj 17. lipnja 1993.,
donosi

RJEŠENJE
o razrješenju članova Upravnog odbora Javnog poduze ća

»Komunalac« Opatija

Članovi Upravnog odbora Javnog poduze ća »Komuna-
lac« Opatija:

1. Abel Slosar, d.i.a., Opatija Rije čka cesta 2a,
2. Jure Kršanac, Lovran, Brajdice 10

3. Milan Grozi ć , Matulji, 43. istarske divizije 46.
4. Krste Biste, Lovran, 26. divizije 18,
5. Vladimir Jardas, Rijeka, Mate Balote 3,
razrješuju se dužnosti člana Upravnog odbora.

11.

Ovo Rješenje objaYit će se u »Službenim novinama«.

Klasa: 021-05/93-01/05
Opatija, 17. lipnja 1993.

GRADSKO V1JECE GRADA OPATIJE

Predsjednik
Gradskog vijeća

Mario Meak, v.r.

42.
Na temelju članka 1. Odluke o preuzimanju odluka i

drugih općih akata dosadašnje Skupštine Općine Opatija,
članka 7. Odluke o organiziranju Javnog poduze ća »Komu-
nalac« d. o. o. Opatija, (»Službene novine«, broj 3/93) i
članka 13. Odluke o privremenom ustrojstvu i na činu rada
Gradskog vijeća i drugih tijela Grada Opatije, Gradsko
vijeće Grada Opatije, na svojoj sjednici, održanoj 17. lipnja
1993., donosi

RJEŠENJE
o imenovanju članova Upravnog odbora Javnog poduzeća

»Komunalac« d. o. o. Opatija

1.

Serdo Blažić , iz Opatije, V. Pajalića 26, imenuje se za
predsjednika ., Upravnog odbora javnog' ,poduzeća »Komu-
nalac«, d. o. o. Opatija

II
Za članove Upravnog odbora Javnog poduzeća »Komu-

nalac«, imenuje se:
1. Zdenko K1RŠA, iz lke, Put Braće Mohovi ća 48, za

člana,
2. Edi Skrinjar, iz Lovrana, Bahova 3, za č lana,
3. Ivo Afrić , iz Velog Brguda 18, za člana,
4. Margit Grabrovac Rudan, iz Moš ćeničke Drage, An-

tona Rosovi ća 6, za člana

111
Ovo Rješenje objavit će sc u »Službenim novinama«.

Klasa: 021-05/93-01/01
Opatija 17. lipnja 1993.

GRADSKO VIJEČE GRADA OPATIJE

Predsjednik
Gradskog vijeća

Mario Meak, v. r.

43.
Na temelju članka 1. Odluke o preuzimanju odluka

drugih akata dosadašnje Skupštine Op ćine Opatija, članka
7. Odluke o organiziranju Javnog poduzeća »Parkovi«, d.



"01

Ponedjeljak, 21. lipnja 1993. SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 229 – broj 4

o. o. Opatija i č lanka 13. Odluke o privremenom ustrojstvu
i nač inu rada Gradskog vije ća i drugih tijela Grada Opatije,
Gradsko vijeće Grada Opatije, na svojoj sjednici održanoj
17. lipnja 1993., donosi

RJEŠENJE
o razrješavanju članova Upravnog odbora Javnog

poduzeća »Parkovi i kupališta« Opatija

Clanovi Upravnog odbora Javnog poduzeća »Parkovi
kupališta« Opatija:

I. Skorjanc lgor, Opatija, M. Tita 29a,
2. Jelena Cvitani ć , Opatija, M. Tita 105,
3. Nikola Mahulja, Lovran, Omladinska 10.
razrješavaju se dužnosti č lana Upravnog odbora.

11.

Ovo Rješenje objavit će sc u »Službenim novinama«.

Klasa: 021-05/93-01/04
Opatija, 17. lipnja 1993.

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE

Predsjednik
Gradskog vijeća

Mario Meak, v. r.

7. Odluke o organiziranju Javnog poduze ća »Parkovi«, d.
o. o. Opatija (»Službene novine«, broj 3/91) i članka 13.
Odluke o privremenom ustrojstvu i načinu rada Gradskog
vijeća i drugih tijela Grada Opatije, Gradsko vije će Grada
Opatije, na svojoj sjednici, održanoj 17. lipnja 1993.. do-
nosi

RJEŠENJE
o imenovanju članova Upravnog odbora Javnog poduze ća

»Parkovi«, d. o. o. Opatija

Zoran Somborski, iz Opatijc, A. Šenoe broj 1, imenuje
se za predsjednika Upravnog odbora Javnog poduze ća
»Parkovi« d. o. o. Opatija.

11.

Za č lanove Upravnog odbora Javnog poduze ća »Par-
kovi«, d. o. o. Opatija, imenuju se:

1. Antun Hamer, iz 1ke, Cvjetni put 28a
2. Boris Ricman, iz Moš ćeničke Drage, Ljubomira Mra-

kovč ića 16
3. Velimir Bač ić , iz Matulja, ' mogorska cesta 45,
4. Abel Šlosar, iz Opatije, Riječka cesta 2a

Ovo Rješenje objavit će se u »Službenim novinama«.

Klasa: 021-05/93-01/02
Opatija, 17. lipnja 1993.

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE

Na temelju članka 1. Odluke o preuzimanje odluka
drugih akata dosadašnje Skupštinc op ć inc Opatija, članka

Predsjedni k
Gradskog vijeća

Mario Meak, v. r.

44.


